

## میزان تولید زباله در ایران ۱/۱۵ درصد تولید زباله جهان است



۵۰۰۰ کارخانه و کارگاه تولید ظروف یکبار مصرف در کشور وجود دارد و این در حالی است که تنها ۳۰۰ کارخانه از این تعداد مجوز تولید این ظروف را دارند و مشخص نیست که مابقی این کارخانه‌ها از چه موادی و چگونه نسبت به تولید این ظروف اقدام می‌کنند. رییس ستاد محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با بیان اینکه آنها از طریق اجرای برنامه‌های مختلف آموزش و اطلاع‌رسانی، اطلاعات مردم را در زمینه ضررهای کیسه پلاستیک افزایش داده‌اند، اشاره کرد: سوپر مارکت‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز امتیازات و تخفیف ویژه‌ای را برای خریدارانی که استفاده از کیسه‌های پلاستیکی را رد کرده و کاهش می‌دهند، قرار داده است و به این ترتیب در کشور برزیل ظرف مدت یک سال اخیر مصرف ۸۰۰ میلیون کیسه پلاستیکی کاهش یافته

از زمان ممنوعیت استفاده از کیسه‌های پلی‌اتیلنی مردم داکا به طور متوسط روزانه حدود ۱۰ میلیون کیسه پلاستیکی کاهش یافته است. وی درباره تجربه کشور امارات متحده عربی، طرحی سه مرحله‌ای که به موجب آن بسته‌های پلاستیکی غیرقابل بازیافت به تدریج تا سال ۲۰۱۳ از فروشگاه‌ها حذف شدند را به مرحله اجرا در آورده است، گفت: گام نخست این طرح به کاهش گرایش خریداران نسبت به استفاده از بسته‌های پلاستیکی اختصاص دارد. شاعری همچنین در این خصوص افزود: در مرحله دوم به تدریج استفاده از بسته‌های قابل بازیافت در دستور کار قرار می‌گیرد و گام سوم مربوط به بازاریان است که از سال ۲۰۱۲ آغاز خواهد شد. در این مرحله به فروشگاه‌ها و خریداران اعلام می‌شود که استفاده از بسته‌های پلاستیکی ممنوع خواهد شد. هم‌اکنون

طبق آمار جهانی ۳/۵ میلیون تن زباله در سراسر دنیا تولید می‌شود که سهم ایران در این تولید به ۴۰ هزار تن در روز می‌رسد. این میزان تولید زباله در ایران ۱/۱۵ درصد تولید زباله جهان است که باید در جهت کاهش آن برنامه‌ریزی‌های دقیقی صورت گیرد. تجزیه ظروف یک بار مصرف ۴۰۰ سال طول می‌کشد و این در حالیست که با تلاش‌های شهرداری تهران عرضه ۴/۴ تن نایلکس با پایه گیاهی در میادین میوه و تره‌بار پایتخت از پیشرفت‌های قابل توجهی بوده که می‌توان از آن‌ها نام برد. علی محمد شاعری، رییس ستاد محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران درباره تجارب سایر کشورها در زمینه مدیریت مصرف کیسه‌های پلاستیکی اظهار کرد: بنگلادش از سال ۲۰۰۲ فروش و استفاده از کیسه‌های پلاستیکی را ممنوع اعلام کرده است و